
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 

AAAiiijjjooovvvaaasss      
lllaaatttvvviiieeešššuuu   eeevvv...   llluuuttt...   

 Paskatoties kalendārā redzāms, ka septembra kārtība 
mūsu draudzītē būs neparasta, pat negaidīta.  Pļaujas svētki 
ieradīsies agri, bet ne pirms kapu svētkiem.  Vienu vienīgu 
Bībeles stundu apmeklēsim neparastā laikā.  Un pašu pirmo 
pārsteigumu sagaidīsim Unity baznīcā, kur esam aicināti 
piedalīties sevišķā  dziesmotā Dievkalpojumā.   
 Oktobrī ieņemsim atkal ierastu soli.  Lielā mērā to 
darīsim paši uz savu roku, jo drīz pēc Pļaujas svētkiem 
mācītājs ar Irmu  dosies atpakaļ uz Floridu.  Kā ierasts, 
mācītājs turpinās vadīt kārtējos mēneša Dievkalpojumus.   
 Viss mainās.  Tuvojas rudens.  Brīžiem manāma veldze 
no lielā vasaras karstuma.  Lai Dievs mums palīdz saņemt  
visas izmaiņas, gan dabā, gan darbības kārtībā, saprotot un 
paļaujoties, ka viss notiek ar Viņa ziņu!  

DDDrrraaauuudddzzzeeesssziņas 

Septembris 

Septembrī gaidāmas izmaiņas 

8.9.  
Dievkalpojums 
Plkst 10:00 
Unity baznīcā 

15.9. 
Bībeles  st. 
Plkst 11:00, 
ALB telpās 

22. 9. 
Kapu svētki 
Plkst 10:00, 
Oralabor kapsētā 

29.9. 
Pļaujas svētki 
Plkst. 12:30 
ALB telpās

6.10. 
Bībeles st. 
Plkst. 10:00 
ALB telpās

13.10.  
Bībeles st. 
Plkst. 10:00 
ALB telpās 

20.10. 
Bībeles st. 
Plkst. 10:00 
ALB telpās 

27.10. 
Dievkalpojums 
Plkst. 1:00 pp  
Unity baznīcā  

Oktobris 

2013. g  rudenī  



 
 

Mācītājs – A. Pelds
Tālr. (515) 991-4640 
aivars@pelds.com 
 
Dievkaplojumi 
Unity luterāņu baznīcā – 
E. 33. un Indianpoles ielu 
stūrī. 
 

Kasiere – Līga Briedis
552 31st Street 
West Des Moines, IA  50265
Tālr. (515) 223-7376 
Liga.Briedis@Drake.edu 
 
Priekšniece – R. Kalniņa 
Tālr. (515) 262-7707 
ikletins@aol.com 

 Bībeles stundas 
Aijovas latviešu biedrības 
telpās - 2323 Dixon ielā. 
 

 
Sekretārs – G. Nariņš 
Tālr. (515) 288-3818 

                 Apkārtraksts: I. Šteinblūma 
                 Tālr. (515) 266-2403 
                  ingrida@pelds.com 

 

LELBAi atjaunota mājas lapa 
LELBAs (Latviešu Evaņģeliski Luteriskās Baznīcas) jaunā 
mājas lapā atrodāmi jaunumi, ziņas, apkārtraksti un 
vēstījumi  par Baznīcas darbību.   
 
                        Apmeklējiet www.lelba.org! 

 
 
 
PALDIES TEV, DIEVS, 
PAR SKAISTO DIENU, 
ŠO MAIGO, KLUSO 
PIESKĀRIENU, 
KAS MANĪ SPĒKU 
ATKAL IELEJ 
UN PRIEKA DVESMU 
SIRDĪ PILDA. 
 
 
ŠIS RUDENS IR TĀDS 
ĪPAŠS , SKAISTS- 
TU ATKLĀJI MAN 
DAUDZAS LIETAS. 
AR CITĀM KRĀSĀM, 
SAJŪTĀM- 
TĀS MANI SPĀRNOS 
ATKAL PACEĻ... 
 
 
UN TIKAI, TEV, ES 
SAKU-PALDIES, 
KA ESI LĪDZĀS MAN  
IK DIENU- 
UN ŽĒLASTĪBAS 
PIESKĀRIENU- 
ŠĪ MAZĀ SIRDS 
ŅEM LĪDZ IK DIENU. 
 
Sandra Lagzdiņa   
 
 
 
 
 

  

♫ Unity luterāņau draudze aicina: 

Slavas dziesmu Dievkalpojums 
Svētdien, 2013. g. 8. septembrī 

plkst. 10:00, Unity baznīcā 
Piedalīsies: 

 

 
 

Būs aicinājums labprātīgiem ziedojumiem. 
 

Sekos pusdienas: 
Cūkas gaļa, dažādas pupas, ābolu ievārījums un saldie.   

$8 pieaugušajiem.  $4 bērniem līdz 12 g.v. 

K O N T A K T I 



 

PPļļaauujjaass    
ssvvēēttkkii  

 
 

Svētdien, 2013. g. 29. septembrī 
Aijovas latviešu biedrības telpās 

 
 
 

Dievkalpojums 
Plkst. 11:30  

 
 

Sekos klavieru pārsteigums, ko pasniegs 
mūsu draudzes ērģelniece  

Daina Rudolph 
 
 

Dažādu salātu pusdienas. 
Nāciet nogaršot! 

 
 

$10 - Ieteiktais ziedojums par  
pusdienām.  Bērniem par brīvu. 

 
  
 

 
 

Kamēr  
būs dienas  

virs zemes,  nemitēsies  
sēšana un pļaušana, 

aukstums un karstums,  
vasara un ziema, 
diena un nakts.  
1. Mozus gr. 8:22 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  

Pārdomas par 3 x 3 
Rakstistka intervija   

No 19. – 23. augustam mūsu mācītājs pasniedza 
garīgas lekcijas 3 x 3 nometnē Katskiļos.  Par 
saviem piedzīvojumiem viņš atbildēja uz dažiem 
jautājumiem:       
 
Mūsu draudze ir vairākkārt dzirdējusi par Irmas 
brīnumaino dziedināšanu, kas īstenojās š. g. 1. 
aprīlī.  Caur šo brīnumu radās inspirācija 3x3 
ceļojumam.  Pastāsti vairāk par to!    
“Tiklīdz tas bija noticis, man nāca apziņa, vai 
saprašana, ka man par to bija jaliecina pēc 
iespējas vairākiem cilvēkiem.  3 x3 nometnē 
saredzēju iespēju uzrunāt cilvēkus, kas varbūt 
nebūtu sagaidījuši kaut ko tādu dzirdēt.” 
    
Garīgām uzrunām bija tēma: “Ticības tilts – no 
lūgšanas līdz brīnumam.”  Vai tilts tika 
uzbūvēts?  Vai kāds gribēja iet tam pāri? 
“Jā, bet Dieva saprašana ir pāri par mūsējo.  
Viena kundze man liecināja, ka viņa esot 
lūgusi, lai Dievs uztur vinas vīru pie dzīvības.  
Dievs viņas lūgšanu uzklausīja, bet tagad viņai 

ir šaubas par to, vai viņa lūdza pareizi, jo vīrs ir 
dzīvs, bet smadzenes ir pamirušas.”    
  
Vai jūs paši kaut ko iemācījāties 3x3 nometnē?   
“Daudzi priekšlasījumi bija interesatni, bet 
visspilgtāk palicis prātā vēsturnieka Valtera 
Nollendorfa paskaidrojumi par politiku, 
bēgļiem, un par šodienas Latvijas “bēgļiem.”  -  
 

“Vēl jāsaka, ka pirms 3x3 nometnes apzinājos 
to, ka mūsu senči bija pielūguši dažādas 
dievības, bet Katskiļos redzējām to lōti spilgti.   
Esmu pārsteigts, cik daudz mūsu tautas 
mantojums balstās šajos vecajos ticējumos. “    
 
Vai nospraustie ceļojuma mērķi tika sasniegti? 
“Jā, bet savādāk, kā to biju iedomājies.  
Interesanti, ka tā lekcija, kur stāstīju par Irmas 
dziedināšanu bija vismazāk apmeklēta.  Bet 
bija labas atsaukmes par svecīšu svētbrīdi, un 
arī par dziedināšanas svētbrīdi, un tas bija ļoti 
labi apmeklēts.  Kā saka, ‘cilvēks domā, bet 
Dievs dara.’”                   Jautājumus sastādija I. Šteinblūma 

Tāpēc es esmu pārliecināts,  
ka ne nāve, ne dzīvība, ne eņģeļi,  

ne varas, ne lietas esošās,  
ne nākamās, ne spēki, ne augstumi, 
 ne dziļumi, ne cita kāda radīta lieta 
mūs nevarēs šķirt no Dieva mīlestības, 

kas atklājusies Kristū Jēzū,  
mūsu Kungā!   
Rom. 8:38-39 

 


